

§ 18

KUN 2019/6

Stöd till studieförbunden

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef
(V)

Beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att införa ett särskilt stöd till studieförbund och noterar att det redan finns stöd och bidrag att söka i kommunen och att dessa bedöms mer effektiva och i linje med kommunens styrmodell.

Ärendet

Motionärerna yrkar på att Nacka kommun återinrättar ett generellt stöd till studieförbunden och att Nacka kommuns stöd minst motsvarar genomsnittet i Sverige.

I Nacka genomför olika studieförbund, oftast i samverkan med andra föreningar eller aktörer, olika typer av verksamhet såsom kulturverksamhet eller annat ideellt utvecklingsarbete. I Nacka har studieförbunden möjlighet att ansöka om stöd eller bidrag för projekt eller verksamheter som finns inom ramen för olika nämnders reglemente, exempelvis kulturstöd från kulturnämnden, föreningsbidrag från fritidsnämnden, verksamhetsbidrag från äldre- och socialnämnden, verksamhetsbidrag från socialnämnden samt projektstöd för inkludering från arbets- och företagsnämnden. De 10 studieförbund som finns i Sverige saknar i stor utsträckning direkt lokal koppling till Nacka varför effekten av att införa ett generellt stöd till studieförbunden på kommunal nivå kan ifrågasättas. Med notering om att det redan finns stöd och bidrag att söka samt att dessa bedöms mer effektiva och i linje med kommunens styrmodell avslås förslaget om att införa ett särskilt stöd till studieförbunden.

Handlingar i ärendet



Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 21 februari 2019

Bilaga: Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef (V)

Yrkanden

Fredrik Holmqvist (V) yrkade, med instämmande av Mattias Qvarsell (S), bifall till förslaget i motionen.

Richard Wendt (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

Beslutsgång

Ordförande ställde Fredrik Holmqvists yrkande om bifall till förslagen i motionen mot sitt yrkande om bifall till enhetens förslag och fann att kulturnämnden har beslutat enligt Richard Wendts bifallsyrkande.

Protokollsanteckningar



Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Nacka tillhör de sk nollkommunerna. Det vill säga de kommuner som inte ger generellt stöd till studieförbunden. Ett generellt stöd ger studieförbunden möjlighet att etablera sig i kommunen och bibehålla lokal baskompetens. I Nacka saknar vi i mångt och mycket den deltagarstyrda bildning som är studieförbundens styrka. Eftersom studieförbunden har svårt att etablera sig hör går kommunen alltså miste om viktiga insatser för såväl folkbildning, som för delaktighet i samhälle och kulturliv.

Och det är en ren förlustaffär.

Stödet till studieförbunden från kommunerna är i snitt 28,40 kr/invånare, vilket är 18,2 procent av det totala stödet. Eftersom statsbidraget alltså är femfalt högre, får kommunerna tillbaka insatser för 155,90 kr/inv. Det motsvarar i Nacka c:a 15 591 600 kr eller vad vi lade på kulturbidrag 2018, plus kulturpeng, plus offentlig konst, plus museet Hamn. Tillsammans.

Skillnaden i valdeltagande ökar. Att det skiljer 36,4% i valdeltagandet mellan olika kommundelar visar på de djupa klyftorna i kommunen. Valet 2014 var skillnaden 33%, den negativa trenden är tydlig.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------